
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand på en köksbänk orsakad av en fjärrkontroll.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Oscar Löfgren Ferraz, brandingenjör, X-stad brandförsvar.
Platsbesök utfört i direkt anslutning till brandtillfället xx-xx-xx.

AVGRÄNSNINGAR
Resterna av den berörda fjärrkontrollen, vilken misstänks vara
orsaken till branden, har inte genomgått en teknisk undersökning av
tekniskt sakkunnig. Detta gäller även för övriga delar av
brandplatsen. Även om inga andra möjliga brandstiftare har
observerats kan därför inte andra orsaker helt och hållet uteslutas.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Stockholms brandförsvar får larm xx.xx om en tjutande
brandvarnare i en bostadslägenhet i ett flerbostadshus och röklukt i
trapphuset. Första fordon anländer xx.xx. På plats kan man
konstatera att brandvarnaren tjuter och man ser också rök. Efter att
ha brutit sig in genom ytterdörren kan rökdykarna omgående
lokalisera branden till ett ca 4 dm2 stort område på en arbetsbänk i
köket som brinner med öppen låga (se figur 1 i bifogad
fotodokumentation). Branden är inte större än att rökdykarna kan
plocka upp hela brandhärden med händerna, lägga den i vasken och
släcka med kranvatten.
Räddningstjänst kan därefter omedelbart avslutas och lägenheten
vädras,

UNDERSÖKNINGEN
Det material som av resterna att döma har varit involverat i branden
är begränsat till; en fjärrkontroll (se figur 2 bifogad
fotodokumentation) en mindre handduk och en toalettrulle. På bilden
i figur 1 har toalettrullen och delar av handduken placerats tillbaka i
de positioner som rökdykarna fann dem innan släckning.
Av de brandrester som hittas är den enda möjliga brandstiftaren
fjärrkontrollen. Fjärrkontrollen är av märket Y (identifierat
varumärke) (ett antagande baserat på att den intill köket stående TV-
apparaten, dvd, video och digitalboxen samtliga är av samma
märke)). Fjärrkontrollen är i det närmaste helt sönderbränd. De
rester som kan identifieras är displayen (se figur 2) och batterierna
(AA). Detta faktum tyder på att det är i fjärrkontrollen branden har
startat, vartefter den sedan spridit sig till handduken och toalettrullen.
Den enda reella alternativa orsaken skulle kunna vara om branden
anlagts med uppsåt. Detta borde dock ha gett mer utbredda skador
(primärt på handduk och toalettrulle snarare än fjärrkontrollen) och
lägenheten var låst. Dessutom är platsen att anlägga en brand väldigt
dåligt vald om det skulle ha funnits något uppsåt att orsaka skada.
Inga spår efter detta kan heller finnas vid undersökningen.
På Räddningsverkets informationsbank (RIB) finns flera rapporter
där fjärrkontroller misstänks ha orsakat bränder, ex:
� Brand i fjärrkontroll?, av Staffan Malmgren (utg. 2001-02-08)
� Brand i fjärrkontroll, av Hans Lardner (utg. 2001-10-31)
� Brand i fjärrkontroll, av Lars-Ove Jansson (utg. 2001-11-13)
� Brand i fjärrkontroll, av Fredric Jonsson (utg. 2002-03-20)
Dessa rapporter understödjer ytterligare misstankarna om att det är
fjärrkontrollen som har orsakat branden.

SLUTSATSER
Branden har med allra största sannolikhet orsakats av att
fjärrkontrollen börjat brinna och antänt den intilliggande handduken
på köksbänken.

ERFARENHETER



• En fjärrkontroll med två AA-batterier kan skapa tillräckligt med
energi för att en brand ska kunna uppstå. Detta är som synes av
tidigare utredningar inga nya rön men den ger ytterligare

 


